
 

 

 Протокол 
№  

 
 
 

 
 

гр. София,  08.03.2024 г.  

 АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Второ отделение 22 състав, 

в публично заседание на 08.03.2024 г. в следния състав: 

СЪДИЯ: Десислава Корнезова  

  

 
 
  

  

при участието на секретаря Илияна Тодорова, като разгледа дело номер 

1092 по описа за 2024 година докладвано от съдията, и за да се произнесе взе 
предвид следното: 

 След спазване разпоредбата на чл. 142, ал.1 от ГПК вр. с чл. 144 от АПК, на 

именното повикване в 10:15 часа се явиха: 

 

ЖАЛБОПОДАТЕЛЯТ „АДЖИБАДЕМ СИТИ КЛИНИК УНИВЕРСИТЕТСКА 

МНОГОПРОФИЛНА БОЛНИЦА ЗА АКТИВНО ЛЕЧЕНИЕ“ ЕООД, представлявано 

от А. П. М. и М. О. С.  – редовно призован, представлява се от адв. Р., с представено 

по делото пълномощно.  

ОТВЕТНИКЪТ управител на НЗОК – редовно призован,  представлява се от юрк. Й., 

с днес представено пълномощно.  

СГП – редовно призована, не изпраща представител. 

 

СТРАНИТЕ /поотделно/: Да се даде ход на делото. 

 

СЪДЪТ счита, че не са налице процесуални пречки за даване ход на делото в 

днешното съдебно заседание, поради което 

 

О П Р Е Д Е Л И: 

ДАВА ХОД НА ДЕЛОТО и го ДОКЛАДВА 

 

Производството е по реда на чл. 145 и сл. АПК. 

Образувано е по жалба на „АДЖИБАДЕМ СИТИ КЛИНИК УНИВЕРСИТЕТСКА 

МНОГОПРОФИЛНА БОЛНИЦА ЗА АКТИВНО ЛЕЧЕНИЕ“ ЕООД, представлявано 

от А. М. и М. О. С.  срещу заповед № РД-253С-12 от 04.01.2024г.  на управителя  на 

НЗОК. 

 



АДВ. Р.: Поддържам жалбата и представените с нея писмени доказателства. Моля да 

се приемат доказателствата. Не възразявам да се приеме административната преписка. 

Няма да представям нови доказателства. Нямам доказателствени искания.  

ЮРК. Й.: Оспорвам жалбата. Моля да се приеме административната преписка. Няма 

да представям нови доказателства. Нямам доказателствени искания. По отношение на 

представените от жалбоподателя с жалбата доказателства единствено възразявам да се 

приеме доказателството под № 10, а именно: кредитно известие № [ЕГН] от 

13.11.2023г., защото същото е издадено през месец ноември 2023г., когато 

административното производство вече е било приключило. Сторнирането на сумата, 

поискана от пациента, е обстоятелство, което не е могло да бъде взето предвид от 

органа към момента на издаване на акта. Същото е ненавременно представено. 

Лечебното заведение е подало писмено становище срещу протокола на 19.10.2023г. 

Към този момент са могли да бъдат разгледани всички негови възражение, както от 

органа така и от Арбитражната комисия. Към този момент въпросното кредитно 

известие не е било съставено, нито е било приложено към становището. Въз основа на 

това писмено доказателство ние няма да изменим издадения акт.  

АДВ. Р.: Обяснявам на съда, че всички суми, които са поискани от пациента Л. Д. са в 

общ размер на 5575,00 лв. са сторнирани. Балансът по сметката на този пациент е 0,00 

лева. Пациентът Л. Д. е направил искането за избор на екип и за скъпо струващия 

консуматив в устна форма. Ние сме имали основание да издадем фактури със 

съответните стойности на медицинското изделие и избора на екип. Да, кредитните 

известия са издаден на 13.11.2023г., но към момента на подаване на становището ни 

по протокола на НЗОК е била представена обяснителна записка от главния 

счетоводител, в която е дадено сведение, че няма постъпили плащания по тези 

фактури от пациента Л. Д.. Твърдя, че икономическите права на пациента Л. Д. не са 

нарушени, защото тя не е плащала никакви суми на лечебното заведение. С това 

кредитно известие доказваме нашето твърдение, че болницата няма да търси от 

пациента фактурираните му суми.  

 

СТРАНИТЕ /поотделно/: Няма да сочим нови доказателства. Нямаме доказателствени 

искания.  

 

СЪДЪТ по доказателствата 

 

О П Р Е Д Е Л И: 

 

ПРИЕМА писмените доказателства, които се съдържат в административната преписка 

и писмените доказателства, представени от жалбоподателя и приложени към неговата 

жалба.   

 

СЪДЪТ намира делото за изяснено от фактическа страна, поради което 

О П Р Е Д Е Л И: 

ДАВА ХОД НА УСТНИТЕ СЪСТЕЗАНИЯ 

 

АДВ. Р.: Моля да уважите жалбата на лечебното заведение и да отмените процесната 

заповед на управителя на НЗОК, като  незаконосъобразна поради наведените в 

жалбата доводи и  съображенията, които изложих днес. Алтернативно, ако за някои 



от случаите счетете, че заповедта е законосъобразна моля да измените същата, като 

намалите наложените санкции до установения минимум. Моля да ни присъдите 

направените съдебно-деловодни разноски, за които представям списък, с препис за 

насрещната страна.  

ЮРК. Й.: Моля да постановите решение, с което да оставите подадената жалба без 

уважение и да потвърдите изцяло издадения административен акт на управителя на 

НЗОК. Считам, че същият е законосъобразен. Не са налице твърдените от 

жалбоподателя пороци в същия. Спазени са, както общите правила при издаването му, 

уредени в АПК, така и специалните по Закона за здравното осигуряване и Н. за МД. 

Моля да ми бъде даден срок за писмени бележки. Нямам искания за разноски.  

 

СЪДЪТ ДАВА 14-дневен срок от днес на страните за представяне на писмени 

бележки и  

 

ОБЯВИ, ЧЕ ЩЕ СЕ ПРОИЗНЕСЕ С РЕШЕНИЕ В СРОК! 

 

Протоколът е изготвен в съдебно заседание, което приключи в 10:30 ч. 

 

 

 

     СЪДИЯ: 

 

     СЕКРЕТАР: 

 
  
 
 


